Kính gửi:

      - Trưởng các phòng, ban, đơn vị liên quan;

      - Mặt trận TQ, các tổ chức Đoàn thể chính trị - xã hội;

                                     - UBND các xã, thị trấn;

                                     - Các Doanh nghiệp Viễn thông.

 Thực hiện Công văn số 1674/STTTT-CNTT ngày 10/8/2021 của Sở

Thông tin và Truyền thông Thanh Hóa về việc tăng cường tạo và sử dụng mã

QR trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Theo số liệu của Bộ Thông tin và Truyền

thông, đến ngày 28/7/2021, trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa có hơn 459 điểm kiểm

soát dịch hoạt động (phát sinh dữ liệu), trên 8.655 điểm kiểm soát thông qua mã

QR được các tổ chức, đơn vị, cá nhân khởi tạo; kết quả quét mã để khai báo y tế

còn rất hạn chế, chưa đảm bảo hiệu quả truy vết.

Để nâng cao hiệu quả quét mã QR nhằm kiểm soát người ra vào các địa

điểm, phục vụ truy vết nhanh, khoanh vùng hẹp, ngăn chặn sự lây lan của dịch

bệnh, UBND huyện đề nghị các đơn vị rà soát, đôn đốc quá trình triển khai,

đăng ký điểm kiểm dịch thông qua mã QR gồm một số nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ, yêu cầu tại Công văn số 3981/UBND-

VHTT ngày 02/7/2021 của UBND huyện về đẩy mạnh triển khai việc quét mã

QR để quản lý thông tin người ra vào cơ quan, tổ chức, cơ sở, địa điểm phục vụ

phòng chống dịch bệnh Covid-19.

2. Thực hiện nghiêm quy trình kiểm soát người ra vào cơ quan: Với

trường hợp có sử dụng điện thoại thông minh, phải thực hiện quét mã QR và

khai báo y tế; với trường hợp không sử dụng điện thoại thông minh, mỗi đơn vị

bố trí thiết bị, cử cán bộ khai báo hộ hoặc cung cấp tờ khai bản giấy, yêu cầu

người đến giao dịch, làm việc thực hiện khai báo y tế.

 3. Thực hiện tuyên truyền việc quét mã trên các kênh thông tin để các tổ

chức, cá nhân thực hiện bảo đảm khi đến liên hệ công tác, tránh ùn tắc, tụ tập

đông người (Chú ý: không đưa mã QR cụ thể của đơn vị lên môi trường mạng).

4. Chỉ đạo bộ phận kỹ thuật cập nhật tài liệu hướng dẫn triển khai (phiên

bản mới) tại địa chỉ https://covid19.tech.gov.vn và cách trình bày file công khai

mã QR tại địa chỉ: https://stttt.thanhhoa.gov.vn/NewsGroup.aspx?Id=111

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các cơ

quan, đơn vị (liên hệ: đầu mối Sở Thông tin và Truyền thông để được hướng

dẫn, Đồng chí Trần Lê Phúc, Phòng QL CNTT, Điện thoại: 0912.933.361; đầu

mối UBND huyện: đ/c Thúy, phòng VHTT huyện, sđt: 0979247972).

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VHTT
V/v tăng cường tạo và sử dụng mã QR

trên địa bàn huyện.

Triệu Sơn, ngày       tháng      năm 2021

https://stttt.thanhhoa.gov.vn/NewsGroup.aspx?Id=111

2

Để thực hiện tốt các biện pháp phòng, chống và kiểm soát dịch bệnh

Covid-19 trên địa bàn, UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm chỉ

đạo, phối hợp triển khai, thực hiện tốt các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-19T08:50:20+0700
	HÀ NỘI
	Lê Quang Trung<trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-08-19T10:13:35+0700

		2021-08-19T10:13:51+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-19T10:14:10+0700